Protokół Nr 3/11
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ciechanowcu

odbytego w  dniu 12 stycznia 2011 roku

w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 900 do godz. 11 40
Członkowie Komisji Rewizyjnej obecni na posiedzeniu:

1) Jan Paweł Grabowski

2) Stefan Gromadzki

3) Marek Karolewski

4) Monika Agata Więzowska

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Obrady Komisji Rewizyjnej były prawomocne.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022;

2) projektu budżetu gminy na 2011 rok.

4. Sprawy różne.

5.Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski dokonał otwarcia posiedzenia i powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji. 
Ad pkt 2

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski przedstawił porządek posiedzenia 
i zapytał, czy są inne propozycje.

Propozycji nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji przyjęła porządek posiedzenia.

Ad pkt 3 ppkt 1 
Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022.
Pani Skarbnik Jadwiga Koc omówiła projekt uchwały informując, że budżet w tej formie jest robiony pierwszy raz. Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2011-2022 również jest pierwszy raz, zastąpiła dawną WPI i Prognozę Kwoty Długu.  Obowiązek sporządzania WPF jest od 01.01.2011 r. WPF musi być zgodna z budżetem. Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022. 
Objaśnienia do WPF na lata 2011-2022 stanowią załącznik Nr 3 do projektu uchwały sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022, który to stanowi załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 319/10 Burmistrza Ciechanowca, które stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.
Przewodniczący Komisji Jan Grabowski powiedział, że w poz. 7 na koniec 2011 r. przewiduje się dług gminy w kwocie 15 mln 316 500 zł. 
Pani Skarbnik poinformowała, że wpłynął na to fakt, że prace budowlane ze względu na warunki pogodowe zostały przełożone na później i nie nastąpiła ich realizacja. Ponadto zmniejszono deficyt o 1 mln 400 tys. zł a w grudniu zaciągnięto kredyt pomostowy na kwotę 1 mln 150 tys. zł. 

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski zapytał czy w kwocie długu są też środki unijne.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie, jest to realne zadłużenie. Poinformowała, że będzie nowa prognoza po uchwaleniu nowego budżetu w listopadzie lub grudniu. 
Przewodniczący Komisji Jan Grabowski zapytał, czy dług jest mały czy duży w porównaniu z dochodami.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że wskaźniki są zachowane. Zwiększenie długu może przystopować kredyty.

Radna Monika Więzowska stwierdziła, że jeśli nie będzie kredytów to nie będzie też realizacji inwestycji. Dodał, że nie ustąpi w kwestii Polek. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że istnieją realne szanse na pozyskanie pieniędzy na Polki. Następnie poinformowała odnośnie wykazu przedsięwzięć,  że w przypadku braku środków na któreś zadanie, Rada może tylko wstrzymać inwestycję bądź jej zaniechać. 

Radna Monika Więzowska zapytała, co w przypadku, gdy zabraknie 10 000 zł na jakąś inwestycję. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że Rada ma ją wstrzymać
Radna Monika Więzowska zapytała czy można dołożyć ze środków własnych.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tylko do robót dodatkowych nie objętych dofinansowaniem. 

Radna Monika Więzowska podsumowała, że obecnie po przetargach nie będzie można rozdysponowywać pieniędzy tylko trzeba będzie je zostawiać na wszelki wypadek. 

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski powiedział, że Wykaz Przedsięwzięć obejmuje lata 2011-2014 a nie ma tam pieniędzy na 2013 r.
Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest tak, gdyż nie ma nowego programu, wszystkie kończą się w 2012 r. Nowe przedsięwzięcia można wprowadzać. Podała przykład, że jeśli program zacznie się w 2011 r. i kończy się w 2015 r. to zostanie wprowadzony i koniec będzie przewidziany na 2015 r. 

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski podsumował, że dobrze, iż istnieje możliwość wprowadzania nowych przedsięwzięć. 

Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022.
Ad pkt 3 ppkt 2

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie projektu budżetu gminy na 2011 rok. 
Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały informując, że w sprawie budżetu Komisja będzie jeszcze raz obradować. Na tym posiedzeniu Komisja może składać wnioski do budżetu. Ponadto wyjaśniła, że po uzgodnieniu z Przewodniczącą Rady i Wiceprzewodniczącym Rady, dała radnym do pracy również uproszczoną tabelę wydatków i dochodów. Do podpisu będzie to w innej formie. Następnie Pani Skarbnik omówiła projektem uchwały 
w sprawie projektu budżetu gminy na 2011 rok.
Objaśnienia do projektu budżetu gminy na 2011 rok stanowią załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 320/10 Burmistrza Ciechanowca, które stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że uważał, że kwota 15 tys. zł na rezerwę na zarządzanie kryzysowe jest za mała, ale jeśli jest tylko na logistykę to wystarczy. 

Pani Skarbnik powiedziała, że celowo ujęła w tym dziale kwotę niższą, gdyż są to pieniądze zamrożone przez cały rok. Jednak RIO w swojej opinii odniosło się do tego i kwota ta musi zostać zwiększona do 44 tys. zł. 

Radni zapoznali się z opiniami RIO o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanowiec na lata 2011-2022 oraz opinią o projekcie budżetu Miasta Ciechanowiec na 2011r. oraz o możliwości sfinansowania przedstawionego deficytu. (załącznik Nr 4 do protokołu).
Przewodniczący Komisji zapytał czy koncesje na alkohol przyznawane są na jeden rok.
Pani Skarbnik potwierdziła. 

Następnie Przewodniczący Komisji stwierdził, że radni często są oskarżani, iż jakąś inwestycją źle wykonano a tak naprawdę nie mają oni na to wpływu. Dodał, że radni powinni brać udział jako członkowie Komisji w odbiorze inwestycji. 

Radna Monika Więzowska odniosła się do tego mówiąc, że radni nie biorą udziału w żadnych otwarciach np. świetlic wiejskich. Radny Tadeusz Czołomiej nie był na otwarciu świetlicy w Pobikrach. Radna dodała, że jej wniosek o notebooki został uwzględniony, więc informacja o odbiorze mogłaby przychodzić mailem. 
Radny Marek Karolewski dodał, że chodzi o udział odbiorze w charakterze członka komisji a nie gościa. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że był zainteresowany udziałem w odbiorze w Pobikrach i Skórcu a nie brał udziału. Stwierdził, że skoro radny nie jest zapraszany na odbiór to jak może wsiąść w nim udział i zareagować. 

Radny Marek Karolewski powiedział, że radni otrzymują materiały na sesję zbyt późno. 

Radna Monika Więzowska powiedział, że 5 dni to termin statutowy. 

Radny Marek Karolewski powiedział, że można wysłać je wcześniej żeby radni się zapoznali. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że obecna sytuacja jest inna. Terminy się przedłużyły ze względu na wybory. Poinformowała, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie jest zawsze robiony na ostatnią chwilę i nie ma możliwości wcześniejszego przesłania. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy procedurę uchwalania budżetu określa uchwała z lipca. 

Pani Skarbnik potwierdziła, informując, że komisje pracują na posiedzeniach, następnie wypracowane wnioski i opinie przekazują do Komisji Budżetu a ta przekazuje wspólną opinię do Pana Burmistrza. Pani Skarbnik stwierdziła, że następny rok będzie inny, będzie więcej czasu na zapoznanie się z materiałami. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że dobrze byłoby mieć informację o komisji z tygodniowym wyprzedzeniem wtedy można coś zaplanować. 
Radna Monika Więzowska stwierdziła, że decydując się na bycie radnym trzeba wiedzieć, że coś wynika w ostatniej chwili. Składała wniosek o ustalenie terminu sesji, ale nie przeszedł. 

Radny Marek Karolewski stwierdził, że nie o to chodzi tylko o wcześniejsze otrzymywanie materiałów. 

Radna Monika Więzowska stwierdziła, że projekt budżetu radni mogli dostać już w grudniu. 

Pani Skarbnik poinformowała, że do zadań własnych gminy należą oświata i pomoc społeczna i podkreśliła, że na to zawsze brakuje pieniędzy i się do nich dokłada.
Radny Marek Karolewski powiedział, że należy nawieść tłucznia na ul. Podlaską, bo jest w złym stanie oraz poruszył temat braku koszy na śmieci na drodze do targowicy. Brak jest szczególnie zauważalny w dzień targowy.

Radna Monika Więzowska stwierdziła, że może pojawić się problem, że ludzie będą wynosić swoje śmieci.

Radny Marek Karolewski opuścił posiedzenie komisji.
Przewodniczący Komisji poinformował, że od czterech lat upomina się o budynek komunalny. Plac jest już przygotowany a dopóki się go nie pobuduje, nie uporządkuje się innych. Dlatego będzie wnioskowało zrobienie dokumentacji. 
Ponadto zapytał o plany względem Domu Kultury oraz  teren wokół zalewu. 

Radna Monika Więzowska zapytała o kładkę planowaną w projekcie zagospodarowania zalewu. 

Pani Skarbnik poinformowała, że odnośnie inwestycji to najlepiej odpowiedzi udzieli Pan Burmistrz. Dodała, że MOSIR przekazano COKiS-owi i tylko Dyrektor zna plany względem niego. 

Poproszona o przyjście Pani Marzena Kendzierska przyniosła projekt zagospodarowania zalewu. 

Radni zapoznali się z projektem budowy bulwaru nad zalewem. 

Radna Monika Więzowska stwierdziła, że rodzi się pytanie czy należy wydać 280 tys. zł na kładkę czy też na inną część, z której ludzie skorzystają. 
Radny Stefan Gromadzki stwierdził, że niekoniecznie musi pójść na to tyle pieniędzy. 

Przewodniczący Komisji zaproponował mostek w innym miejscu, tak by zwiększyć ruch wody. 

Radna Monika Więzowska zapytała o fontannę, która miała być umiejscowiona na zalewie i poprosiła o jej uwzględnienie. 

Pani Marzena Kendzierska powiedziała, że jest to koncepcja i można dopisać. 

Radna Monika Więzowska zapytała o wykupy na ul. Szkolnej. Wykupiono tylko część reszta została nie wykupiona.
Pani Skarbnik odpowiedziała, że na to pytanie właściwej odpowiedzi udzieli Pan Burmistrz lub kierownik Arkadiusz Radziszewski. 

Radny Stefan Gromadzki powiedział, że jest specustawa, która wyklucza wyrażenie zgody przez ludzi. 
Przewodniczący Komisji zapytał, dlaczego nie wykonano wykupów i kto się tym zajmował. 

Pani Marzena Kendzierska odpowiedziała,  że sprawę prowadzi kierownik A. Radziszewski. 
Przewodniczący Komisji zapytał na jakim etapie są wykupy.
Radna Monika Więzowska złożyła wniosek o przedstawienie stanu faktycznego i rzetelnego harmonogramu dotyczącego wykupów działek pod planowana inwestycję „Integracja dróg gminnych z wojewódzkimi w Gminie Ciechanowiec przebudowa ulic w Ciechanowcu: Mostowa, Plac Odrodzenia, Przechodnia Stadion, Kościuszki i Szkolna)”.
Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał wniosek pod głosowanie.

W głosowaniu wniosku udział wzięło 3 radnych, 3 radny był za.

Wniosek został przyjęty.

Radna Monika Więzowska zapytała Przewodniczącego Komisji o  typ budynku Komunalnego, miejsce jego położenia oraz koszty projektu. 
Przewodniczący Komisji odpowiedział, że byłby to mieszkalny budynek z indywidualnymi kotłowniami. Działka jest duża, mieści się za bazarkiem. 
Pani Marzena Kendzierska odpowiedziała, że koszt projektu to ok. 30 tys. zł, ale należy dopytać pana Tomczuka. 

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski złożył wniosek o przeznaczenie kwoty 20 tys. zł na wykonanie projektu mieszkalnego budynku komunalnego przy ul. Mickiewicza i zdjęcie kwoty 20 tys. zł ze środków przeznaczonych na zadanie „Przebudowa Ośrodka Sportowo-Rekreacyjnego nad zalewem w Ciechanowcu” i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu wniosku udział wzięło 3 radnych, 3 radny był za.

Wniosek został przyjęty.

Radny Stefan Gromadzki zapytał o procedurę w sprawie wniosku o plan zagospodarowania przestrzennego. Należy zrobić z tym porządek, bo rolnicy nie mogą dostać płatności. 

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski złożył wniosek o przyspieszenie prac nad Planem Zagospodarowania Przestrzennego Gminy a następnie go wycofał. 
Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 3 głosami za, w obecności 3 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie projektu budżetu gminy na 2011 rok po uwzględnieniu powyższych wniosków. 
Ad pkt 4
W sprawach różnych Przewodniczący Komisji poprosił radnych o zastanowienie się nad planem pracy komisji na 2011 r. Ponadto ustalono termin następnego posiedzenia Komisji na dzień 18 stycznia 2011 r. o godz. 900
Innych spraw nie poruszono.
Ad pkt 5
Przewodniczący Komisji Jan Grabowski podziękował za udział w posiedzeniu 
i dokonał zamknięcia obrad.

       Protokołowała:                                                             Przewodniczący Komisji 

  Iwona Pożoga-Protaziuk                                                         Jan Grabowski
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